
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 VÝROČNÍ      

  ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

1. Základní informace  
1.1 Kontakty  

1.2 Charakteristika organizace  

1.3 Poskytované sociální služby 

 

2.  Příběh 
 

3. Aktivity uplynulého roku  
3.1 Udílení cen Křesadla 2010 – únor 2011 

3.2 Benefiční akce – duben 2011 

3.3 Hasiči a policisté v Chráněném bydlení – květen 2011 

3.4 Odpoledne sociálních služeb – červen 2011 

3.5 Cesta do Jáchymova – červenec 2011 

3.6 Projekt – Cesty k lidem – listopad 2011 

3.7 Adventní večer – prosinec 2011 

3.8 Zpívání pod vánočním stromem – prosinec 2011 

 

4. Hospodaření organizace  
4.1 Výnosy a náklady organizace  

 

5. Život v Chráněném bydlení 
5.1 Zaměstnanci slaví, občas se i vdají, děti poté mají…. 

 

6. Hodnocení uplynulého roku  
6.1 Splnili jsme stanovené cíle? 

  

PODĚKOVÁNÍ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení přátelé, 

     jsem velmi ráda, že Vám můžeme představit Výroční zprávu roku 2011, která je 

souhrnem všech důležitých událostí, které nás v tomto roce potkaly. Ten byl pro naši 

organizaci rokem personálních změn, tvorby standardů k inspekci kvality sociálních 

služeb, intenzivní práce s uživateli.  

     I když by se mohlo zdát, že nám z inspekce  

nebylo příliš dobře a vypadali jsme ustaraně,  

 

              našli jsme si však čas      

                    na klid a kávu   

        a myslím, že bylo poté i co slavit.  

 

 

„Jak mizerný  

by byl 

život,  

kdybychom 

se občas  

nepochválili.“ 

Francois  

Duc de La  

Rochefoucauld 
 

 
Proč jsem začala právě inspekcí? To z toho důvodu, že rok 2011 se téměř celý v jejím duchu 

nesl. Od ledna jsme se intenzivně připravovali na její příchod. Nebylo to jednoduché, ale 

zvládli jsme to. Z celkového počtu 144 bodů jsme získali 111. Není to špatný výsledek, ale 

dobře si uvědomujeme, že je stále co zlepšovat. Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky ani 

porušení zákona. Naše služby vykonáváme v souladu se všemi zákonnými podmínkami. 

Pracovali jsme z plných sil a výsledky se dostavily. Děkuji všem kolegům……. 

O dalších novinkách vás budeme blíže informovat právě v této výroční zprávě. Popřejme si 

spoustu sil, trpělivosti a především hodně spokojených dní do dalšího roku. 

          Pavlína Menšíková, 

ředitelka 

 

 

 

1 

 

 

 



 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

1.1 Charakteristika organizace 
 

Posláním Občanského sdružení Chráněné bydlení Sokolov je poskytovat dospělým lidem 

s lehkým mentálním postižením takovou podporu od týmu asistentů, kterou potřebují 

k tomu, aby mohli žít samostatně v bytě Chráněného bydlení a následně v bytech běžné 

zástavby způsobem života srovnatelným se životem svých vrstevníků, kteří nevyužívají 

sociální služby.  

Cílovou skupinou Chráněného bydlení v Sokolově jsou lidé s lehkým mentálním handicapem  

ve věku 18 – 64 let s těmito specifiky: 

1. jejich soběstačnost pro samostatný život je snížena diagnózou lehké mentální 

retardace,  

2. dlouhodobě žili bez rodinného zázemí v různých zařízeních (dětské domovy, 

domovy pro osoby se zdrav. postižením, nemocnice) nebo pocházejí ze sociálně 

ohroženého rodinného prostředí, 

3. osoby, které jsou motivovány k osamostatnění a k přechodu do běžného života, 

který žijí jejich vrstevníci. 

Nepříznivá sociální situace, na kterou o. s. Chráněné bydlení reaguje: 

Mnoho lidí s mentálním handicapem v ČR dnes žije v domovech pro osoby se zdravotním 

postižením, v nepříznivých podmínkách v rodině nebo v dětských domovech. Jedná se o 

prostředí, která jen těžko mohou naplňovat veškeré potřeby člověka. 

Občanské sdružení Chráněné bydlení Sokolov vzniklo pro to, aby řešilo nepříznivou 

sociální situaci těch osob, které právě vlivem zmíněných prostředí spolu s mentálním 

handicapem mohou být sociálně znevýhodněny, mohou se svými návyky a způsobem života 

dostávat do konfliktu se společností.  

 

1.2 Poskytované sociální služby 
A. pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

• pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti, 

• pomoc při údržbě domácích spotřebičů, 

• podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pochůzkami, 

B. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím, 

• nácvik a upevňování motorických, psychických a soc. schopností a dovedností, 

• zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání, 

• podpora v oblasti partnerských vztahů, 

• podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu, 

C. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

• doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové 

aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 

doprovázení zpět, 

• podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů, 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 
 



2 

 

 

D. sociálně terapeutické činnosti: 

• socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 

osob, 

E. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

• pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 

• pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

 

Výše úhrad za jednotlivé úkony je stanovena prováděcím právním předpisem - § 17 vyhl. 

505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů za 1 hodinu. Poskytujeme služby 20 

uživatelům. 

 

1.3 Kontakty 
Název organizace:     Sídlo: 

Občanské sdružení Chráněné    Slavíčkova 1696                   

bydlení Sokolov         Sokolov 356 05  
 

IČO:        www: 

65528794       www.chbsokolov.eu 

Telefonní čísla: 

• ředitelka zařízení – Bc. Pavlína Menšíková – 359 808 409, 605 438 971 

• předsedkyně sdružení, ekonom – Milada Bučková – 359 808 409, 

721 347 967 

• sociální pracovník – Bc. Petr Kiss, DiS. – 359 808 409 

• asistenti – Pavlína Belantová (vedoucí přímé péče), Hana Landová, Miloslava 

Sedláčková, Petr Zetek, 359 808 409 

 E-maily:  

• reditelka@chbsokolov.eu  

• buckova@chbsokolov.eu  

• socialni@chbsokolov.eu  

• asistenti@chbsokolov.eu  
 

Bankovní spojení: ČSOB 155003249/0300, běžný účet 

Rok zahájení činnosti: 1991 

Právní statut: do roku 1996 nadace, poté občanské sdružení registrované u 

Ministerstva vnitra pod č. II/s-OS/1-31191/96-K 

Registrace k poskytování sociálních služeb: dne 28.8.2007 u Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pod č. 7720798 

Výbor a členové sdružení: 
MUDr. Tereza Balcarová, Andrea Bučková, Marta Bučková, Milada Bučková, Bc. Tomáš Buček, 

Ing. Iva Dvořáková, Mgr. Věra Johanidesová, Jaroslava Jonášová, Božena Keilwerthová, MUDr. 

Rudolf Macháček, MUDr. Vlasta Martinová, Ivana Pešlová, Irena Svobodová, Marie Trsková, 

Marcela Varadínková, Alena Veithová, Bc. Kateřina Zetková, Milena Šašková 
 

 

mailto:reditelka@chbsokolov.eu
mailto:buckova@chbsokolov.eu
mailto:socialni@chbsokolov.eu
mailto:asistenti@chbsokolov.eu


3 

 
2. Příběh na začátek                 „Všechny ideály nepotřebují jen křídla,  

                   ale i místo, odkud by mohly vzlétnout.“  

                     Ernest Hamingway 

 
Za dobu dvanácti let činnosti prošlo naším zařízením téměř 60 klientů – „Je to 

mnoho nebo málo?“ S různou obměnou jich stále u nás žije 20. Většina z těch, 

kteří odešli, jsou již lidé samostatně žijící.  Když se však něco nedaří,  zamýšlíme 

se nad tím, zda  má naše činnost smysl, zda vynaložená práce a finanční 

prostředky plní svoji funkci. 

Nad  tím vším jsou však ty dobré poznatky. Stačí se zamyslet nad několika 

životními osudy a vidíme, že nic není nadarmo, podaná ruka, která chvíli druhého 

vede, dává mu dobrý směr do života, není zbytečná.  

Toník žil s maminkou, bratři někam zmizeli, právě tak, jako jeho otec.  Nemoc se 

připlížila a gradovala v době, kdy byl v učení, které již nedokončil. Za několik let 

zemřela maminka a ocitl se bez prostředků, s degenerativní chorobou. Neměl 

nikoho, kdo by pomohl, poradil. Zlikvidoval skromný byt a šel do světa. Jen tak, 

neměl cíl.  Někde přespal, někde pomohl, někde se najedl. V Praze uklízel noční 

ulice, chodil „k sestřičkám“ na polévku, vyspal se v “Naději“. Až zkolaboval a ocitl 

se v nemocnici. Tam pomohli, zajistili mu důchod a ještě ne třicetiletý se ocitl 

v domově pro seniory, na oddělení pro psychicky nemocné. Zkusil raději žít tak, 

jako předtím v Praze, ale v kraji, kde se narodil. Záhy skončil opět v nemocnici na 

LDN. Pak jsme na něho dostali kontakt a nabídli mu naše služby. Nebylo lehké si 

hned v počátku porozumět, byl nesdílný, nedůvěřivý.  Pak vlastně hodně pomohli 

klienti, aniž by o tom předem uvažovali. Byl starší, než oni, vyšší, budil respekt a 

oni se na něho s ledasčím obraceli. Potom tály ledy a z Toníka se stal jejich 

„mluvčí“. I on nám s klienty pomohl, když měli své různé vrtochy, připomněl jim, 

jak si mají vážit života, práce, pomoci druhých. Dvakrát se mu dařilo navázat 

kontakt s někým, s kým by mohl žít, ale až potřetí to náhle vyšlo. Zdravotní 

sestra, matka početné rodiny s širokým příbuzenstvem na venkově v něm našla 

zalíbení. Bylo oboustranné. Nyní také může zastávat práci recepčního ve 

zdravotnickém zařízení, to, že má konečně práci, ho vnitřně velmi obohatilo. Ví, že 

po všem, co prožil, může být užitečný jiným. Dnes žije se svojí vyvolenou a jejími 

dětmi, celá rodina si ho váží, společně jsme oslavili jeho čtyřicátiny s rozsáhlou 

rodinou jeho ženy na venkově. To, že se kdysi sešel s chráněným bydlením, jak 

sám říká, mu absolutně nejen změnilo, ale zachránilo život. „Tak je to mnoho 

nebo málo?“ 

Milada Bučková 

předsedkyně sdružení  
   

 

 

4 



 

 

3. AKTIVITY UPLYNULÉHO ROKU 
 

3.1 Udílení cen Křesadla 2010 
 

Od počátku naší činnosti jsme se u nás setkávali s řadou  

dobrovolníků, nemluvě o tom, že Občanské sdružení Chráněné  

bydlení Sokolov dobrovolníci založili a dosud činnost  

organizace zastřešují.  Za klienty přicházeli jako dobrovolníci  

nejvíce studenti z různých škol, ze sdružení Střípky a také  

příslušníci rodin našich pracovníků.  

V posledních letech nás zaujala celostátní akce nazvaná Křesadlo. O co se 

jedná? Města a kraje odměňují jednou v roce občany, kteří se jako 

dobrovolníci věnují určitému ušlechtilému poslání - „dobrovolníci, kteří 

dělají neobvyklé věci“.  Věnují  svůj volný čas druhým lidem, aby jim 

posloužili, něčemu je naučili, pomáhají jednotlivcům, celým skupinám dětí, 

rodinám, zájmovým spolkům, veřejnosti. Jsou mezi námi, skromní, obětaví. 

Naše občanské sdružení už několik let nominuje krajským organizátorům 

pro vyhodnocení někoho z našeho města nebo okolí, o kom víme, že si cenu 

KŘESADLA zasluhuje. Vyhodnocení se vždy konalo na hradě Loket. Tohoto 

slavnostního aktu se moc rádi  zúčastňujeme.   

A proč název KŘESADLO? Tato akce je vlastně celosvětovým hnutím, ale 

označení, symbol, to si dává každý stát sám, Češi zvolili název proto, že  

křesadlo vykřesává jiskru, v našem případě jiskru lásky a lidskosti. V roce 

2011 jsme nominovali maminku chlapce, který téměř od narození trpěl 

nevyléčitelnou, stále se zhoršující chorobou a od dětství byl upoután na 

vozík. Maminka neměla nikoho, kdo by ji v rodině podepřel. Žili sami. Co vše 

pro svého syna po celou dobu jeho života dokázala, bylo úžasné, 

nedocenitelné. Cestovali, poznávali přírodu, zoologické zahrady, chlapec 

začal s pomocí asistenta studovat. Překonávali všechny překážky, aby se 

Kubík v letech, která jsou mu dopřána k životu, co nejvíce naučil a poznal.  

Proto ta nominace na jiskru lásky z křesadla jako poděkování přátel. 

Jakoubek zemřel v prosinci 2011 ve věku 16 let.  Vzpomínáme a děkujeme. 

          Milada Bučková 

            předsedkyně sdružení 
 

 „Radost z konání dobra  je        

jediným opravdovým štěstím“      

    Lev Nikolajevič Tolstoj 

 

5 

 



 
 
 
Slavnostní ceremoniál udílení cen na Hradě Loket, 04.03.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              
 
 
   Vystoupení bubeníků ZUŠ         
                        Ostrov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

7 

 

 

 



 

 

3.2 Jarní benefiční akce „Malé hudební zastaveníčko Vivat musica“ 

 

Od počátku naší činnosti v roce 1999 pořádáme v Městském divadle Sokolov 

každý rok jarní akci, na které představíme veřejnosti města ve spolupráci 

s našimi klienty činnost naší organizace. Jako hosty zveme vždy různé 

účinkující z města Sokolov i ostatních míst kraje. Zveme amatérské i 

profesionální soubory i známé osobnosti. Tentokrát naše pozvání přijala 

Základní hudební škola z Kraslic s jejich souborem Vivat musica a studenti 

ZUŠ Ostrov, jejichž bubnování bylo neuvěřitelným zážitkem. 

Sledujeme více cílů – prezentace naší organizace na veřejnosti, sblížení se 

sokolovskými občany, seznámení s činností organizace a vůbec významem 

neziskového sektoru. Velmi si vážíme toho, že je naše zařízení zapojeno do 

kulturního života města. Samozřejmě nás potěší i příznivý finanční výsledek 

večera, kterým můžeme podpořit činnost našich klientů. 

Poněkud nás mrzí, že zájem veřejnosti o tyto akce není velký. My to ale 

nevzdáme a budeme doufat, že se jednou sál divadla naplní …… 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
          ZUŠ Kraslice, Soubor Vivat Musica 

 

 

 

 
8 

 



 
     
                  Odměňování výherců slosovatelných vstupenek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

     
 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

Bubeníci ZUŠ Ostrov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

3.3 Hasiči a policisté v Chráněném bydlení 

 

V květnu 2011 nás v rámci projektu „Bezpečí venku i doma“ navštívila Mgr. 

Bc. Hana Procházková z Městské policie Sokolov a poručík Tomáš Borecký 

z Hasičského záchranného sboru Sokolov. Uživatelé byli seznámeni se 

základními pravidly bezpečnosti a vyzkoušeli si manipulaci s hasícím 

přístrojem. Obdrželi bezplatný balíček s reflexní páskou, osobním alarmem, 

vizitkou s důležitými čísly.  

Za přednášku děkujeme Městské policii Sokolov a Hasičskému záchrannému 

sboru Sokolov. 

    Mgr. Bc. Hana Procházková           Poručík Tomáš Borecký  
   
   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkouška manipulace s hasícím přístrojem 

 

10 

  

 



 

 

3.4 Odpoledne sociálních služeb 

S ostatními poskytovateli jsme se mohli setkat na Odpoledni 

sociálních služeb na Novém náměstí. Akci pořádá zdravotní a  

sociální odbor radnice. Doprovodný program zajistili hudební  

a taneční soubory místní umělecké školy a taneční soubor DC 

Butterfly Sokolov.  
 

 

 

          

Náš prodejní stánek 

 

 

 

 

   

                   

 

 

Pracovníci v akci 

 

 

  

 

„Život brzo skončí a pak      

   nám nikdo nedá nic za    

       to, jestli jsme byli    

      smutní nebo veselí“. 

  Erich Maria Remarque 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sokolov.cz/assets/verejnost/novinky/socialni_3.jpg


 

11 

 

3.5  Cesta do Jáchymova 

Podnikli jsme výlet na jedno z již osvědčených míst a tím je Jáchymov. Zde 

mohou uživatelé i pracovníci společně relaxovat, poznávat nádhernou krajinu, 

přátelsky posedět. Ubytovat jsme se opět mohli v prostorách evangelického 

kostela, kde je velká kuchyň s jídelnou, společenská místnost, krásné pokoje a 

především zahrada, kde můžeme užívat krásného počasí a posezení u táboráku.  

Procházeli jsme se jak po okolí Jáchymova, tak i dále, na Neklid a do Německa. Po 

dlouhých túrách jsme si zarelaxovali v bazénu, poseděli na zahrádce v příjemné 

restauraci, prostě dovolená jak má být. Pobyt v Jáchymově je financován 

z výtěžku jarní benefiční akce, podílí se i klienti o.s. Chráněné bydlení. Děkujeme 

všem, kteří se našich jarních benefičních akcí účastní.  

 

 

„Odřekni se života, 

logiky,  

světa, prostě všeho, 

JEN LÁSKY NE!“ 

Romain Rolland 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

3.6 Cesty k lidem  

Máme u  nás TULÁKA.  Přitoulal se  k nám CESTOU 

K LIDEM přes BARIÉRY. 

Abychom to vysvětlili. Doprava byla vždy naším slabým 

článkem. Na pořízení vlastního vozu  jsme neměli finanční 

prostředky. Po zveřejnění výzvy Nadace Charty 77 Konto 

Bariéry jsme využili  mimořádné příležitosti a zaslali jsme 

projekt k získání nového dopravního prostředku. Nadace vyhlásila celostátní 

projekt nazvaný Cesty k lidem.                      

Obchodní řetězec Globus slavil v roce 2011 15 let své činnosti u nás a rozhodli se, 

že věnují 15 velkoprostorových vozů 15 neziskovým organizacím. V průběhu 15 

týdnů od července 2011 do listopadu 2011 měly získat prodejny Globus potřebný 

obnos 9 milionů Kč. Na výrobcích byly vyznačeny ceny, které jsou určeny na tento 

projekt. V Globusu Karlovy Vary jsme měli také svůj propagační a prodejní stánek, 

takže jsme „byli při tom“. Hlavní patronkou celého projektu byla Lucie Bílá, která 

tuto akci propagovala denně v televizi Nova. Ta byla též partnerem projektu.  

Celá akce měla 15 patronů z řad našich umělců a sportovců. Bariérám bylo podáno 

od neziskovek asi 50 žádostí, přes 30 z nich uspělo, ale komisí jich prošlo právě 

15. Téměř od začátku roku do listopadu to byla smršť akcí, mejlů, jednání, až 

jsme stanuli dne 23.listopadu v Praze na Žofíně, kde čekalo 16 krásných nových 

vozů Fiat Ducato na své nové majitele. Proč 16 a ne 15? Protože Globus získal 

větší obnos, než se čekalo a věnoval ještě jedno vozidlo navíc. Celá akce byla 

zakončena téhož dne koncertem Lucie Bílé v pražské Křižovatce. A tak se 

můžeme s našimi klienty toulat Tulákem, jak ho sami pokřtili, po světě. 

Obětavost, vynalézavost a preciznost, s jakou pracují členové a pracovníci 

Nadace Charty 77 Konto Bariery nelze docenit. Děkujeme, děkujeme. 

 Za celé o.s. Chráněné bydlení  

                 Milada Bučková 

   předsedkyně sdružení 

                     
Úvodní setkání k projektu Cesty k lidem, 
červenec 2011, Praha 
 
 
 

 

 

 



13 

 

 
Naše klientka   
s Lucií Bílou,  
hlavní patronkou projektu 

 
 
 

           
                 I naše kolegyně si užila svou chvilku slávy 

Prezentace organizace, Globus Karlovy Vary, 10. říjen 2011 

 

                  

 

 

 

 



14 
 

A konečně - slavnostní 

předání vozu, Praha – Žofín, 

23.11.2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
     
                      No není krásné ? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Autíčko už pěkně doma… 
 

 

15 
 
 
Slavnostní zakončení akce, Lucie Bílá v pražské Křižovatce, 23.11.2011 

 

 

Boris Malý (vlevo), ředitel marketingu 
Globus ČR 
Božena Jirků, ředitelka Konta BARIÉRY 
Ljuba Krbová, herečka, patronka projektu 

 
 
     
 
 
 
 
 
 

 
           Vystoupení Lucie Bílé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 



 
 
 

16 

 

3.7  Adventní večer 
V pořadí již šestnáctý adventní večer opět voněl 

perníkem a zněl tradiční vánoční muzikou. Pro jeho 

úspěch se konaly dlouhé a pečlivé přípravy, na 

které se těšíme a pracovníci, klienti i členové 

sdružení se na nich podílí. Jsme rádi, můžeme-li 

mezi sebou přivítat při této příležitosti přátele, 

kteří s námi spolupracují a pomáhají nám. Všem 

chceme tímto způsobem poděkovat, proto držíme 

již od roku 1996 tradici adventních koncertů.  

O hudební vystoupení jsme tentokráte požádali  

karlovarské umělce, sdružené ve vynikajícím tělese „Velmi malý komorní orchestr 

Varvary Divišové“, režisérkou je přední herečka karlovarského divadla paní Lucie 

Domesová. Hudební zážitek byl jedinečný.  Další program byl tradiční – pečlivě 

připravovaná dražba, kterou podpořili z velké části radní a pracovníci městského 

úřadu Sokolov. Lístky do tomboly byly vyprodány ještě před zahájením programu. 

I raut se vydařil. Potěšil  nás také finanční výtěžek večera, který pomůže 

následné činnosti s klienty.  Vánoční svátky sbližují lidi, zjemňují lidskou duši a 

věříme, že i naši klienti jsou vánoční atmosférou zasaženi. Vždyť většinou 

nepoznali vánoce v rodinách, nepoznali taková setkání, jako jsou naše adventní 

večery. O těchto svátcích bohudík všichni klienti navštívili alespoň na den někoho 

ze svých přátel nebo z rodiny. Také se vzájemně obdarovávali. Zapomněla se na 

různá nedorozumění nebo výčitky. Poprvé jsme neorganizovali společnou večeři, 

Štědrý večer si organizovali naši uživatelé samostatně.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Velmi malý orchestr Varvary Divišové  

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

18 

 

 

3.8 Zpívání pod vánočním stromem 

 

Opět jsme se mohli účastnit akce „Zpívání pod vánočním stromem“, která se 

tradičně konala na Starém náměstí.  

I když byla zima veliká, mohli jsme se zahřát tradiční polévkou přímo 

z rukou městských zastupitelů. No a to se přeci nedá odmítnout. Děkujeme. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prodejní stánek 

   Výrobky našich uživatelů                 Dobrůtky z rukou městských zastupitelů 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

19 
 

 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 
 

4.1 Příjmy a výdaje organizace 
 
Příjmy: 

Dotace MPSV                                      2 000 000,00 Kč  

Dotace a grantová činnost města Sokolov                                          156 000,00 Kč  

Úhrady od uživatelů                                         239 389,00 Kč  

Vlastní činnost sdružení                                           19 234,00 Kč  

Příspěvky členů sdružení                                             4 300,00 Kč  

Sponzorské a nadační dary - CELKEM:                                         221 832,00 Kč  

Sokolovská uhelná, a.s. 

                                                           

100 000,00 Kč  

Novato, s.r.o. 

                                                             

25 000,00 Kč  

Ing. Jiří Pöpperl - Sokolov 

                                                             

20 000,00 Kč  

GS SOKOTRANS, s.r.o. 

                                                             

15 000,00 Kč  

Okresní soud v Sokolově 

                                                             

15 000,00 Kč  

Nadace Nadaných a Isolit Bravo - Jablonné 

                                                             

10 000,00 Kč  

Milada Bučková - Sokolov 

                                                             

10 500,00 Kč  

Hana Studená - benefiční koncert Sokolov 

                                                               

  8 400,00 Kč  

Ing. Jaromír Dvořák - Sokolov 

                                                              

  6 320,00 Kč  

JUDr. Blanka Ungrová - Sokolov 

                                                               

  5 000,00 Kč  

Ing. Iva Dvořáková - Sokolov 

                                                               

  4 000,00 Kč  

Pan Korel - Sokolov 

                                                               

  2 612,00 Kč  

Výtěžek z tomboly Adventního večera                                          19 700,00 Kč  

Bankovní úroky                                               343,29 Kč  

  

PŘÍJMY CELKEM:                                      2 660 798,29 Kč  

  

Jako věcný dar jsme obdrželi od Nadace 

Charty 77 Konto Bariéry vůz Fiat Ducato v hodnotě    524 029,00 Kč 

  

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A PŘÍZNIVŮCŮM ZA SPONZORSKÉ DARY, ZA 

PŘIZNANÉ DOTACE, PŘÍSPĚVKY A ZA ZÁJEM O NAŠI ČINNOST. 

 
 
 



 
 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výdaje: 

Nájmy a spotřeba elektřiny 

                               

   106 141,60 Kč  

Poštovné, telefony, internet 

                                 

     22 444,70 Kč  

Dlouhodobý hmotný materiál 

                                 

     42 371,00 Kč  

Zařízení bytů a kanceláří 

                                  

       2 304,00 Kč  

Materiál pro práci s klienty 

                                 

     72 517,00 Kč  

Kancelářský a ostatní materiál, 

zeleň 

                                

     46 293,00 Kč  

Náklady při aktivitách klientů 

                                 

     73 352,92 Kč  

Cestovné, údržba vozu a PHM 

                                 

     66 327,30 Kč  

Mzdy a odovody z mezd 

                            

2 306 279,00 Kč  

Vzdělávání pracovníků 

                                 

     28 063,00 Kč  

Pojistné  

                                 

     26 724,00 Kč  

Členské příspěvky organizacím 

                                  

       2 000,00 Kč  

Bankovní poplatky 

                                 

     11 368,56 Kč  

  

VÝDAJE CELKEM: 

                            

2 806 186,08 Kč  

 
 

PŘÍJMY o.s. CHB

Dotace MPSV

Dotace a grantová činnost

města Sokolov 
Úhrady od uživatelů

Vlastní činnost sdružení

Příspěvky členů sdružení

Sponzorské a nadační dary

Výtěžek z tomboly

Adventního večera
Bankovní úroky

 



 
 

21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝDAJE o.s. CHB
Nájmy a spotřeba elektřiny

Poštovné, telefony, internet

Dlouhodobý hmotný materiál

Zařízení bytů a kanceláří

Materiál pro práci s klienty

Kancelářský a ostatní

materiál, zeleň

Náklady při aktivitách klientů

Cestovné, údržba vozu a PHM

Mzdy a odvody z mezd

Vzdělávání pracovníků

Pojistné 

Členské příspěvky

organizacím

Bankovní poplatky
 



 

 

22 

 

 

5. ŽIVOT V CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ 
 

5.1 Zaměstnanci slaví, občas se i vdají, děti poté mají …. 
 
 

 

 

 

 
……tato fota nepotřebují 
komentář……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

23 

 

„Naše největší slabost je vzdát to.  

Nejjistější cestou k tomu, jak uspět,  

je zkusit to pokaždé znovu.“ 

Thomas Alva Edison 

6. HODNOCENÍ UPLYNULÉHO ROKU 
  Nárůst a pohyb klientů v průběhu roku 2011 nás vedl k zavedení nového systému poskytování 

sociálních služeb,  kdy je rozsah služeb plánován již ve smlouvě a dále vytvořeny individuální 

plány všech základních činností, které jsou s uživatelem nasmlouvány. 

     Z naší praxe vyplývá, že nejlepší výsledky se dostavují pouze v intenzivní individuální péči. Ta 

je poskytována především v bytech klientů, kde je možné nejlépe rozpoznat přání a potřeby 

každého uživatele.  

     V tomto roce se pracovníci účastnili intenzivního vzdělávání („Rozvoj kvality v sociálních 

službách“) pořádaného v rámci individuálního projektu Karlovarského kraje. Ovšem nejen 

pracovníci, ale i naši uživatelé úspěšně ukončili v červnu 2011 vzdělávací projekt s názvem 

„Pokračujeme“  podpořený městem Sokolov, Nadací VIZE 97 Dagmar a Václava Havlových, 

Nadací Charty 77 a za finanční spoluúčasti naší organizace. 

     V říjnu byla úspěšně zahájena spolupráce s o.p.s. Mateřídouška, která v našem městě otevřela 

sociálně terapeutické dílny. Ty již navštěvuje 7 našich klientů.  

     Ve druhém pololetí roku 2011 byla zahájena spolupráce s o.s. Rytmus, agenturou 

podporovaného zaměstnávání, která pomáhá klientům v získání adekvátního zaměstnání a po 

určitou dobu jim poskytuje asistenci přímo na pracovišti. Takto jsou zaměstnaní již 2 naši 

uživatelé. Děkujeme.  

      Co nás dále potkalo?     

• naše organizace byla vyhodnocena jako 3. nejlepší nezisková organizace za poslední 

desetiletí v našem kraji, 

• v jarních a podzimních měsících proběhl pravidelný několikatýdenní sběr šatstva  a 

upotřebených předmětů v rámci celého města, 

• již třetím rokem využíváme institutu „Veřejné služby“ , 

• bylo zahájeno jednání o budoucí existenci přístavby Centra ucelené rehabilitace a 

sociálního klastru Sokolov, jehož činnost v dubnu 2012 končí.  

 

6.1 Splnili jsme stanovené cíle?  

*Cílem Chráněného bydlení je v průběhu jednoho roku vyvedení 1 

uživatele do samostatného života: 
Sledování plnění cíle: 

• Počet klientů, kteří odešli do samostatného života (činnost o.s. Chráněné bydlení 

zahájena v roce 1999): 

- v roce 2000:  1 uživatel, 

- v roce 2001:  1 uživatel, 

- v roce 2002:  1 uživatel, 

- v roce 2003:  2 uživatelé, 

- v roce 2004:  0 uživatelů, 

- v roce 2005:  4 uživatelé, 

- v roce 2006: 0 uživatelů, 

- v roce 2007:  5 uživatelů, 

- v roce 2008:  0 uživatelů, 



- v roce 2009:  0 uživatelů, 

- v roce 2010:  4 uživatelé, 

- v roce 2011:   1  uživatel. 

 

24 

 

*Podpora uživatelů v získání přiměřeného vzdělání: 
1. klientka Chráněného bydlení ukončí v roce 2012 učňovský obor. 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  nesplněno, studium i služby v Chráněném 

bydlení ukončeny. 

Stanovení nového cíle: v současné době není tento cíl relevantní.  

2. ve druhém pololetí roku 2011 bude zahájena spolupráce s externím speciálním 

pedagogem, s 5. základní školou, která se poskytuje vzdělávání žákům se zdravotním 

postižením. 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  vzhledem k tomu, že od uživatelů nevzešla 

potřeba zahájení spolupráce s externím pedagogem, nebyl tento cíl realizován, podmínky 

studia na 5. základní škole nevyhovují potřebám našich uživatelů – pouze dopolední výuka. 

Stanovení nového cíle: zaměřit se na individuální vzdělávání našich uživatelů – nástrojem 

pro plnění těchto cílů je individuální plánování, ke kontrole plnění cílů slouží průběžné 

hodnocení těchto plánů. 

 

 

*Zařazení uživatelů do pracovního procesu: 
1. 3 uživatelé získají v průběhu roku 2012 zaměstnání – ve druhém pololetí roku 2011 

zahájení spolupráce s o. s. Rytmus, agenturou podporovaného zaměstnávání, 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle: spolupráce s o.s. Rytmus zahájena v říjnu 2011. 

Stanovení nového cíle:  

2 uživatelé získají v průběhu roku 2012 zaměstnání   

 

2. 3 uživatelé budou připravováni na pracovní proces – ve druhém pololetí roku 2011 

zahájení spolupráce s o.p.s. Mateřídouška, která by měla v září roku 2011 otevřít 

sociálně terapeutické dílny. 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle: 6 uživatelů je v současné době připravováno na 

pracovní proces. 

Stanovení nového cíle:  

• 1 uživatel začne v II. polovině roku 2012 navštěvovat sociálně terapeutické dílny a 

připravovat se na pracovní proces. 

  

 

*Podpora uživatelů v oblastech, které jsou potřebné k samostatnému a 

nezávislému životu a integraci do běžné společnosti:  
Nástrojem pro plnění těchto cílů je individuální plánování, ke kontrole plnění cílů slouží 

průběžné hodnocení těchto plánů. 

 

 

 



 

 
 

25 

 

 

*Prezentace zařízení formou pravidelných benefičních a kulturních akcí: 
Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  

18.04.2011  Benefiční akce, Městské divadlo Sokolov 

02.12.2011  16. Adventní večer 

Stanovení nového cíle:  

Rok 2012 – realizace výše uvedených akcí ve spolupráci s neziskovými organizacemi, 

poskytovateli soc. služeb. 

 

 

 

*Propagace činnosti zařízení na akcích pořádaných Městem Sokolov a 

jinými subjekty: 
Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  

červen 2011 – účast na akci „Odpoledne sociálních služeb“ 

září 2011 – účast na „Hornické pouti“ 

17.12.2011 – účast na „Jarmarku radosti“ 

Stanovení nového cíle:  

Rok 2012 –  účast na výše uvedených akcích.  

 

 

 

*Udržení institutu „Veřejné služby“, který je velkým přínosem pro naši organizaci 

a to nejen z hlediska úspory finančních prostředků, ale zároveň k získání tzv. pohledu 

zvenčí mající vliv na zvyšování kvality poskytované sociální služby. 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  

Leden – prosinec 2011     působnost veřejné služby v organizaci 

Stanovení nového cíle: 

Rok 2012 – udržení institutu veřejné služby v organizaci. 

 

 

 

*Participace na rozvoji neziskového sektoru – účast v pracovních skupinách 

ANNY KK,  SKOKU o.s. 

Hodnocení výše uvedeného cíle: 

Rok 2011   pravidelná účast v pracovních skupinách ANNY KK 

Stanovení nového cíle:  

2012 – účast v pracovních skupinách ANNY KK, participace na projektech realizovaných 

ANNOU KK. 

 

 



 

 
 

26 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem dárcům i velkým sponzorům, bez nichž 

by naše organizace nemohla existovat. Každého finančního i jiného daru si 

velice vážíme, neboť významně přispívá k naplňování poslání a cílů o.s. 

Chráněné bydlení Sokolov. Dále děkuji členům sdružení, kteří nám pomáhají 

a podporují nás bez nároku na jakýkoliv honorář.  

Děkuji za skvělý kolektiv pracovníků, jejichž práce se velmi pozitivně odráží 

v životě všech našich uživatelů. Jedině společnou a intenzivní prací můžeme 

dosáhnout změny a posunu a jsem přesvědčena o tom, že se nám to daří…… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

http://www.isolit-bravo.cz/intro.html
http://www.isolit-bravo.cz/intro.html


 

 

 

 

 

 

 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní soud Sokolov 

 

 

 

http://www.novato.cz/cz/firma/o-firme.html
http://www.isste.cz/www/script/main.php


 

 

  
 
 

28 

Za celý kolektiv o.s. Chráněné 

bydlení Sokolov 
!!!DĚKUJEME!!! 


